


 

   

Ing. Lenka Hladíková  Tel. +420 604 547 141 
autorizovaný krajinářský architekt  info@zahrady-hladikova.cz 

1 Technická zpráva  Výsadba v extravilánu Praskačky, Sedlic a Krásnice, 2019 

1 Identifikační údaje ............................................................................................................... 3 

1.1 Údaje o stavbě ............................................................................................................. 3 

1.2 Údaje o stavebníkovi ................................................................................................... 3 

1.3 Údaje o zpracovateli dokumentace ............................................................................. 3 

1.4 Seznam vstupních podkladů ........................................................................................ 3 

2 Údaje o území a stavbě........................................................................................................ 3 

3 Naplnění cílů podpory, vliv stavby na biodiverzitu území, posouzení možných negativních 
vlivů ............................................................................................................................................ 4 

4 Popis jednotlivých lokalit ..................................................................................................... 5 

4.1 Lokalita ppč.1314, kú.Praskačka .................................................................................. 5 

4.1.1 Situace .................................................................................................................. 5 

4.1.2 Seznam řešených katastrálních parcel ................................................................. 6 

4.1.3 Podklady z územního plánu.................................................................................. 6 

4.1.4 Závěr dendrologického průzkumu ....................................................................... 8 

4.1.5 Návrh .................................................................................................................... 8 

4.2 Lokalita ppč.758 a 761, kú.Sedlice ............................................................................... 8 

4.2.1 Situace .................................................................................................................. 8 

4.2.2 Seznam řešených katastrálních parcel ................................................................. 9 

4.2.3 Podklady z územního plánu................................................................................ 10 

4.2.4 Závěr dendrologického průzkumu ..................................................................... 11 

4.2.5 Návrh .................................................................................................................. 11 

4.3 Lokalita ppč. 682, kú.Krásnice ................................................................................... 12 

4.3.1 Situace ................................................................................................................ 12 

4.3.2 Seznam řešených katastrálních parcel ............................................................... 13 

4.3.3 Podklady z územního plánu................................................................................ 13 

4.3.4 Závěr dendrologického průzkumu ..................................................................... 15 

4.3.5 Návrh .................................................................................................................. 15 

5 Sadové úpravy ................................................................................................................... 15 

5.1 Výsadby vzrostlých stromů ........................................................................................ 15 

5.2 Výsadby keřových linií ............................................................................................... 17 

5.3 Trávník ....................................................................................................................... 17 

5.4 Oplocenka .................................................................................................................. 17 

6 Seznam použitých dřevin ................................................................................................... 18 

6.1 Lokalita ppč.1314, kú.Praskačka ................................................................................ 18 

6.2 Lokalita ppč. 758 a 761 kú.Sedlice ............................................................................. 19 

6.3 Lokalita ppč. 682 kú.Krásnice .................................................................................... 20 

7 Technologické postupy a výkaz výměr .............................................................................. 21 

7.1 Příprava stanoviště .................................................................................................... 21 

7.2 Založení lučního trávníku ........................................................................................... 22 

7.3 Výsadba vzrostlých stromů ........................................................................................ 22 

7.4 Výsadba keřových linií ............................................................................................... 23 

7.5 Zhotovení oplocenky ................................................................................................. 23 

8 Technologie standardní údržby výsadeb po dobu udržitelnosti ....................................... 24 

8.1 Péče o luční trávník .................................................................................................... 24 

8.2 Péče o vzrostlé stromy............................................................................................... 24 

8.3 Péče o plošné výsadby keřů....................................................................................... 24 



 

   

Ing. Lenka Hladíková  Tel. +420 604 547 141 
autorizovaný krajinářský architekt  info@zahrady-hladikova.cz 

2 Technická zpráva  Výsadba v extravilánu Praskačky, Sedlic a Krásnice, 2019 

9 Harmonogram prací ........................................................................................................... 24 

10 Fotodokumentace ......................................................................................................... 25 

10.1 Lokalita ppč.1314, kú.Praskačka ................................................................................ 25 

10.2 Lokalita ppč.758 a 761, kú.Sedlice ............................................................................. 26 

10.3 Lokalita ppč.682, kú.Krásnice .................................................................................... 27 

 



 

   

Ing. Lenka Hladíková  Tel. +420 604 547 141 
autorizovaný krajinářský architekt  info@zahrady-hladikova.cz 

3 Technická zpráva  Výsadba v extravilánu Praskačky, Sedlic a Krásnice, 2019 

1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 

1.1 ÚDAJE O STAVBĚ 

Název: Projekt ozelenění vybraných lokalit v extravilánu obcí Praskačka, Sedlice a Krásnice 
Katastrální území: Praskačka, Sedlice, Krásnice 

1.2 ÚDAJE O STAVEBNÍKOVI 

Obec Praskačka 
Praskačka 12 
503 33 Praskačka 

1.3 ÚDAJE O ZPRACOVATELI DOKUMENTACE 

Zahrady pro radost s.r.o. 
Blešno 12, 503 46 
info@zahrady-hladikova.cz 
www.zahrady-hladikova.cz 
tel: 604547141 
IČO: 28816498 
DIČ: CZ 28816498 
Zastoupené: ing. Lenkou Hladíkovou, jednatelkou 
Autorizace: 03628 Autorizovaný krajinářský architekt 

1.4 SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLADŮ 

• Požadavky investora 

• Podrobná prohlídka lokality 

• Sdělení správců sítí o existenci sítí 

• Jednání s investorem 

• Jednání s Krajským pozemkovým úřadem pro Královehradecký kraj, pobočka Hradec 
Králové 

2 ÚDAJE O ÚZEMÍ A STAVBĚ 

Předmětem řešení tohoto projektu je návrh nových výsadeb ve třech vybraných 
lokalitách v extravilánu obcí Praskačka, Krásnice a Sedlice. 

Jedná se o tyto lokality: 
1. Ppč. 1314, kú.Praskačka 
2. Ppč. 758 a 761, kú.Sedlice 
3. Ppč. 682, kú.Krásnice 

Obec Praskačka se nachází jihozápadně od Hradce Králové. Místní části Sedlice a Krásnice leží 
pak jižněji od Praskačky. Praskačka a Sedlice leží severně od dálnice D11, Krásnice jižně od 



 

   

Ing. Lenka Hladíková  Tel. +420 604 547 141 
autorizovaný krajinářský architekt  info@zahrady-hladikova.cz 

4 Technická zpráva  Výsadba v extravilánu Praskačky, Sedlic a Krásnice, 2019 

dálnice D11. Všechny obce jsou negativně ovlivněny provozem na dálnici D11 a to zejména 
hlukem a prachem.  
  

 

3 NAPLNĚNÍ CÍLŮ PODPORY, VLIV STAVBY NA 
BIODIVERZITU ÚZEMÍ, POSOUZENÍ MOŽNÝCH 
NEGATIVNÍCH VLIVŮ 

Cílem projektu je vytvoření nových zelených ploch, remízů a koridorů, interakčních 
prvků, doplnění vzrostlé i keřové zeleně v extravilánu obce. Jedná se tedy o založení nové 
plošné zeleně a to jak keřové, tak stromové.  

 Projekt zahrnuje výsadby dřevin, tj. stromů a keřů na vybraných lokalitách extravilánu 
obcí Praskačka, Sedlice a Krásnice. Jedná se o lokality, určené Pozemkovými úpravami jako 



 

   

Ing. Lenka Hladíková  Tel. +420 604 547 141 
autorizovaný krajinářský architekt  info@zahrady-hladikova.cz 

5 Technická zpráva  Výsadba v extravilánu Praskačky, Sedlic a Krásnice, 2019 

lokalita pro společná zařízení, konkrétně k výsadbám zeleně. V současné chvíli je na 
lokalitách, navržených k osázení, orná půda. Podíl stávající zeleně je zcela marginální a týká 
se to pouze lokality v Sedlicích, kde se okolo potoka nachází několik solitérních jedinců keřů a 
jedna stromová vrba. Navržené výsadby zahrnují domácí stromy a keře, vhodné na konkrétní 
stanoviště. 

Navrhovanou činností dojde k výsadbám na stávající orné půdě, je navrženo vytvoření 
zelených pásů se stromovým i keřovým patrem a zatravnění zbytkových ploch lučním 
trávníkem. Tímto bude vysazen zelený pruh ve stávající zemědělské krajině. 

Nová výsadba výrazně přispěje ke zvýšení biodiverzity v okolí. Vytvoření různorodé, 
druhově pestré vegetace přispěje k posílení přirozených funkcí přírody a bude mít kladný vliv 
na rozšíření přirozených stanovišť pro organismy. Živočichům, zejména ptactvu, hmyzu a 
drobným savcům, poskytne možný úkryt, potravu a podpoří se migrace živočichů.  

Výsadba zeleně má výrazně kladný vliv i na abiotické podmínky prostředí. Celkově se 
zlepší ekologické podmínky lokality, kdy ozelenění má kladný vliv na mikroklima v lokalitě, 
snižuje prašnost, zvyšuje vzdušnou vlhkost, snižuje nápory větru. Výsadbou zelených pásů 
dojde ke snížení eroze v místě. Stromové patro zabraňuje větrnému proudění, což snižuje 
větrnou erozi. Kořeny stromů, keřů, ale i travnatých porostů zpevňují půdu, zadržují vodu 
v krajině, což vylepšuje bilanci vodní eroze. Dřeviny svým výparem zvlhčují prostředí, 
zastiňují půdu, zabraňují výrazným teplotním výkyvům.  

V neposlední řadě má výsadba zeleně estetický vliv na okolí. Krajina osázená dřevinami 
je vnímána jako harmonická, zelená barva má zklidňující účinek. Zeleň má kladný vliv na 
pohodu obyvatel, přispívá ke zvýšení kvality bydlení.  

Výsadba nových zelených pásů je situována tak, aby pomohla odclonit těleso dálnice 
od zástavby domů v obci.  Zelený pás zlepší odhlučnění obytných míst, sníží prašnost, opticky 
oddělí dopravní stavbu od obce.   

Žádné z navrhovaných opatření nebude mít negativní vliv na přírodu a krajinu a na 
okolní ekosystémy a to ani dočasný.  

Lze konstatovat, že realizací výše uvedeného projektu dojde ke zvýšení ekologické 
stability místa a že výsadba má protierozní účinek. 

4 POPIS JEDNOTLIVÝCH LOKALIT 

4.1 LOKALITA PPČ.1314, KÚ.PRASKAČKA 

4.1.1 SITUACE 

Jedná se o lokalitu východně od obce Praskačka, podél dálnice D11. Lokalita začíná na 
jižní straně u silnice z Praskačky směrem na východ, směr silnice II/333. Jedná se o pruh šířky 
25m a délky cca 1035m. Tento pruh navazuje na svah dálničního tělesa, ze západní strany. 
Pokračuje severním směrem až k hájku při cestě z Vlčkovic až Plačickému písníku.  

V současnosti je zde obhospodařované pole, v rovině. Na ploše se nenachází žádná 
stávající zeleň.   

Limitujícími faktory je existence vysokotlakého plynovodu, který kříží území a optického 
kabelu CETIN, který také kříží území.  

Podél západní strany je v katastru vymezen pozemek na budoucí obslužnou cestu.  
 



 

   

Ing. Lenka Hladíková  Tel. +420 604 547 141 
autorizovaný krajinářský architekt  info@zahrady-hladikova.cz 

6 Technická zpráva  Výsadba v extravilánu Praskačky, Sedlic a Krásnice, 2019 

 
 

4.1.2 SEZNAM ŘEŠENÝCH KATASTRÁLNÍCH PARCEL 

P.č. 
Typ 
parcely 

Výměra 
[m2] 

Katastrální 
území 

Druh pozemku Vlastnické právo 

1314 KN 26821 Praskačka Orná půda Obec Praskačka, čp.12, 50333 Praskačka 

výměra celkem 26821    

 

4.1.3 PODKLADY Z ÚZEMNÍHO PLÁNU 

 V územním plánu je plocha vedená jako plocha ochranné zeleně, interakční prvek IP5. 
Dále je vedená jako izolační zeleň IZ 1.4. se šířkou 30m.  
 V plánu společných zařízení Komplexních pozemkových úprav obce Praskačka je 
plocha vymezena jako izolační zeleň. Doporučuje se používat domácí druhy dřevin, které 
vytvoří dostatečnou bariéru vůči dálnici a přitom nezacloní okolní zemědělskou půdu.  



 

   

Ing. Lenka Hladíková  Tel. +420 604 547 141 
autorizovaný krajinářský architekt  info@zahrady-hladikova.cz 

7 Technická zpráva  Výsadba v extravilánu Praskačky, Sedlic a Krásnice, 2019 

 
Podklady z územního plánu 

 

 
Podklady z Komplexních pozemkových úprav, plánu společných zařízení 

 



 

   

Ing. Lenka Hladíková  Tel. +420 604 547 141 
autorizovaný krajinářský architekt  info@zahrady-hladikova.cz 

8 Technická zpráva  Výsadba v extravilánu Praskačky, Sedlic a Krásnice, 2019 

4.1.4 ZÁVĚR DENDROLOGICKÉHO PRŮZKUMU 

Na řešené ploše se nenacházejí žádné stávající dřeviny. Prostor na západní straně hraničí 
s plochou s rybníčkem, kde rostou typické domácí dřeviny, jako jsou topoly, olše, jasany, 
vrby.  
 

4.1.5 NÁVRH 

 Nový návrh počítá s výsadbou širokého pásu zeleně, který spojí jižní část lokality se 
severní a naváže na lokální biocentrum LBC V Olšinách.  

Pás zeleně bude vysázen 2m od hranice pozemku na východní straně. Toto odsazení 
je navrhováno z důvodu údržby zeleně ze strany od dálnice. Vzdálenost od parcely ppč. 1313 
na západní straně je dostatečná, aby stromy v budoucnu nezasahovaly nad průjezdný profil, 
kde bude obslužná cesta. Šíře zeleného pásu je 10m. V budoucnu lze pás dosázet dalšími 
dřevinami i keři směrem k obci a rozšířit tak celkovou plochu zeleně.  Pás je přerušen v místě, 
kde plochu kříží vysokotlaký plynovod a v místě, kde plochu kříží optický kabel. Do 
ochranných pásem technické infrastruktury nebude nic vysazováno. První segment je tedy 
z tohoto důvodu dlouhý pouze 35m, další segment je dlouhý 2x85m. Mezerou projde optický 
kabel. Další segmenty jsou tři, vždy v délce 3x85m. Jednotlivé segmenty budou oploceny 
oplocenkou, která bude postavena dočasně do doby uchycení výsadeb. Průchody mezi 
segmenty budou sloužit k průchodu zvěře a k obsluze území.  

Každá oplocenka bude mít dva vstupy a to na krajních koncích tak, aby bylo možné 
oplocenkou při údržbě projít.  

  V rámci segmentů jsou vysázeny domácí, v místě přirozené dřeviny a to javory mléče 
(Acer platanoides), lípy velkolisté (Tilia platyphyllos), duby letní (Quercus robur), třešně ptačí 
(Prunus avium) a habry (Carpinus betulus). Keře jsou vysázeny v řadách po 1 nebo 1,5m a to 
vždy dvojřadě. Jednotlivé řady jsou zamulčovány v šíři pruhu 30cm a jsou od sebe vzdáleny 
1,3m. Volný travnatý prostor mezi řadami je tak 1m, to umožňuje jednodušší údržbu 
sekáním mechanizací. Jedná se o hlohy (Crataegus), brsleny (Euonymus europaeus), šípkové 
růže (Rosa canina), ptačí zoby (Ligustrum vulgare), trnky (Prunus spinosa), černé bezy 
(Sambucus nigra) a lísky (Corylus avellana). Jednotlivé řady keřů budou zamulčovány vždy 
tak, že bude zamulčována linie šířky 0,3m. Na zbylé ploše bude založen luční trávník. Mezi 
skupinami keřů jsou ponechány travnaté ostrůvky, umožňující rozvoj jiných společenstev.  

Luční trávník bude také založen vně oplocenky na celé parcele. 

4.2 LOKALITA PPČ.758 A 761, KÚ.SEDLICE 

4.2.1 SITUACE 

Jedná se o lokalitu východně od obce Sedlice, u dálniční křižovatky na dálnici D11. 
Lokalita začíná na severní straně u komunikace ze Sedlic do  Libišan. Lokalita je umístěná na 
východní straně od vodoteče Čertůvka (Žďánická stoka), na místě dnešního pole. Šířka 
pozemku je cca 12,5m a délka cca 190m, jižním směrem až k dálniční křižovatce. Dál se 
lokalita stáčí podél násypů dálničního tělesa západním směrem. Ze západní a severozápadní 
strany je lokalita lemována vodním tokem Čertůvka. Podél vodoteče se nachází několik 
keřových vrb, v jižní části pak větší porost, ale pouze roztýlený. V severní části u mostku roste 
mohutná stromová vrba, která svoji korunou přesahuje i nad řešenou plochu. Jižně pak 
lokalita navazuje na novou výsadbu na dálničním tělese.  



 

   

Ing. Lenka Hladíková  Tel. +420 604 547 141 
autorizovaný krajinářský architekt  info@zahrady-hladikova.cz 

9 Technická zpráva  Výsadba v extravilánu Praskačky, Sedlic a Krásnice, 2019 

Druhou část řešeného území tvoří pozemek jihovýchodně od Sedlic, který ze 
severozápadní strany přiléhá k dálničnímu tělesu. Pozemek je široký cca 12-17m a dlouhý cca 
320m. Na ploše se nenachází žádná zeleň.  
 

 
 

4.2.2 SEZNAM ŘEŠENÝCH KATASTRÁLNÍCH PARCEL 

P.č. 
Typ 
parcely 

Výměra 
[m2] 

Katastrální 
území 

Druh pozemku Vlastnické právo 

758 KN 4508 
Sedlice u Hradce 
Králové 

Orná půda Obec Praskačka, čp.12, 50333 Praskačka 

761 KN 5650 
Sedlice u Hradce 
Králové 

Orná půda Obec Praskačka, čp.12, 50333 Praskačka 

výměra celkem 10158    

 



 

   

Ing. Lenka Hladíková  Tel. +420 604 547 141 
autorizovaný krajinářský architekt  info@zahrady-hladikova.cz 

10 Technická zpráva  Výsadba v extravilánu Praskačky, Sedlic a Krásnice, 2019 

4.2.3 PODKLADY Z ÚZEMNÍHO PLÁNU 

 V územním plánu je plocha vedená jako plocha ochranné zeleně, interakční prvek 
IP20. Dále je vedená jako izolační zeleň IZ 1.5.  a IZ 1.6..  
 V plánu společných zařízení Komplexních pozemkových úprav obce Praskačka je 
plocha vymezena jako izolační zeleň. Doporučuje se používat domácí druhy dřevin, které 
vytvoří dostatečnou bariéru vůči dálnici a přitom nezacloní okolní zemědělskou půdu.  

 
Podklady z územního plánu 

 



 

   

Ing. Lenka Hladíková  Tel. +420 604 547 141 
autorizovaný krajinářský architekt  info@zahrady-hladikova.cz 

11 Technická zpráva  Výsadba v extravilánu Praskačky, Sedlic a Krásnice, 2019 

 
Podklady z Komplexních pozemkových úprav, plánu společných zařízení 

 

4.2.4 ZÁVĚR DENDROLOGICKÉHO PRŮZKUMU 

Na řešené ploše se nachází minimální množství zeleně a to pouze v severním řešeném 
území, okolo vodoteče. Jedná se o keřové vrby a jednu velkou stromovou vrbu.  
 

4.2.5 NÁVRH 

 Nový návrh počítá s výsadbou širokého pásu zeleně. 
 V severním řešeném území, na ppč. 758 bude z východní strany vodoteče, ve 
vzdálenosti 3m od východní hranice pozemku, vysázen pruh zeleně v šíři 5m. První, 
nejsevernější segment bude mít délku 50m a bude přerušen v místě mostku, kde je umožněn 
přejezd zemědělské techniky a v místě, kde stíní koruna stávající vrby. Poté navazuje druhý 
segment dlouhý 50+25m. Třetí segment, délky 50m, je navržen v nejjižnější části a navazuje 
již na rozptýlený porost mladých dřevin na dálničním tělese a okolo vodoteče. Každý 
segment bude ohraničen oplocenkou k zamezení okusu zvěří v počátečním období. Průchody 
mezi segmenty umožní pohyb obsluhy a průchod zvěře. Každá oplocenka bude mít dva 
vstupy a to na krajních koncích tak, aby bylo možné oplocenkou při údržbě projít.  

  V rámci segmentů jsou vysázeny domácí, v místě přirozené dřeviny a to javory mléče 
(Acer platanoides), lípy velkolisté (Tilia platyphyllos), olše lepkavé (Alnus glutinosa) a habry 
(Carpinus betulus). Keře jsou vysázeny v řadách po 1m a to jednořadě. Jednotlivé řady jsou 
zamulčovány v šíři pruhu 30cm, to umožňuje jednodušší údržbu sekáním mechanizací 

Jedná se o brsleny (Euonymus europaeus), ptačí zoby (Ligustrum vulgare), černé bezy 
(Sambucus nigra), kaliny obecné (Viburnum opulus) a krušiny olšové (Frangula alnus).  

Jednotlivé řady keřů budou zamulčovány vždy tak, že bude zamulčována linie šířky 
0,3m.Na zbylé ploše bude založen luční trávník. Mezi skupinami keřů jsou ponechány 
travnaté ostrůvky, umožňující rozvoj jiných společenstev.  

Luční trávník bude také založen vně oplocenky na celé parcele. 



 

   

Ing. Lenka Hladíková  Tel. +420 604 547 141 
autorizovaný krajinářský architekt  info@zahrady-hladikova.cz 

12 Technická zpráva  Výsadba v extravilánu Praskačky, Sedlic a Krásnice, 2019 

 V jižní části řešeného území, na ppč. 761 bude ve vzdálenosti 4m od severozápadní 
hranice pozemku vysazen pruh zeleně v šíři 5m. První, nejsevernější segment bude mít délku 
25m, další segment bude mít délku 50+50m a nejjižnější 3x50m.  Každý segment bude 
ohraničen oplocenkou k zamezení okusu zvěří v počátečním období. Průchody mezi 
segmenty umožní pohyb obsluhy a průchod zvěře. Každá oplocenka bude mít dva vstupy a to 
na krajních koncích tak, aby bylo možné oplocenkou při údržbě projít.  

  V rámci segmentů jsou vysázeny domácí, v místě přirozené dřeviny a to javory kleny 
(Acer pseudoplatanus), lípy velkolisté (Tilia platyphyllos), třešně ptačí (Prunus avium) a habry 
(Carpinus betulus). Keře jsou vysázeny v řadách po 1m a to jednořadě. Jedná se o brsleny 
(Euonymus europaeus), ptačí zoby (Ligustrum vulgare), černé bezy (Sambucus nigra), růže 
šípkové (Rosa canina) a hlohy (Crataegus) Jednotlivé řady keřů budou zamulčovány vždy tak, 
že bude zamulčována linie šířky 0,3m. Na zbylé ploše bude založen luční trávník. Mezi 
skupinami keřů jsou ponechány travnaté ostrůvky, umožňující rozvoj jiných společenstev.  

Luční trávník bude také založen vně oplocenky na celé parcele. 

4.3 LOKALITA PPČ. 682, KÚ.KRÁSNICE 

4.3.1 SITUACE 

Jedná se o lokalitu severně od obce Krásnice, která bezprostředně navazuje na zahrady 
rodinných domů a přilehlou vodoteč. Tato lokalita odděluje obec od dálnice D11, která je 
umístěna severněji od obce.  

Lokalita začíná na jižní straně u komunikace z Krásnice do Osic a pokračuje severně podél 
vodoteče ze severní strany. V současnosti je zde pole. Lokalita na severní straně navazuje na 
větší porost listnatých stromů. Jedná se zejména o duby, břízy, jasany s podrostem keřů.  

 



 

   

Ing. Lenka Hladíková  Tel. +420 604 547 141 
autorizovaný krajinářský architekt  info@zahrady-hladikova.cz 

13 Technická zpráva  Výsadba v extravilánu Praskačky, Sedlic a Krásnice, 2019 

 
 

4.3.2 SEZNAM ŘEŠENÝCH KATASTRÁLNÍCH PARCEL 

P.č. 
Typ 
parcely 

Výměra 
[m2] 

Katastrální 
území 

Druh pozemku Vlastnické právo 

682 KN 4857 Krásnice Orná půda Obec Praskačka, čp.12, 50333 Praskačka 

výměra celkem 4857    

 

4.3.3 PODKLADY Z ÚZEMNÍHO PLÁNU 

 V územním plánu je plocha vedená jako plocha ochranné zeleně, interakční prvek 
IP22. Dále je vedená jako izolační zeleň IZ 7.2.  
 V plánu společných zařízení Komplexních pozemkových úprav obce Praskačka je 
plocha vymezena jako izolační zeleň. Doporučuje se používat domácí druhy dřevin, které 
vytvoří dostatečnou bariéru vůči dálnici a přitom nezacloní okolní zemědělskou půdu.  



 

   

Ing. Lenka Hladíková  Tel. +420 604 547 141 
autorizovaný krajinářský architekt  info@zahrady-hladikova.cz 

14 Technická zpráva  Výsadba v extravilánu Praskačky, Sedlic a Krásnice, 2019 

 
Podklady z územního plánu 

 

 
Podklady z Komplexních pozemkových úprav, plánu společných zařízení 

 



 

   

Ing. Lenka Hladíková  Tel. +420 604 547 141 
autorizovaný krajinářský architekt  info@zahrady-hladikova.cz 

15 Technická zpráva  Výsadba v extravilánu Praskačky, Sedlic a Krásnice, 2019 

4.3.4 ZÁVĚR DENDROLOGICKÉHO PRŮZKUMU 

Na řešené ploše se nenachází žádná zeleň. Keřová zeleň se nachází na břehu vodoteče, 
jedná se o keře jako jsou šípky, trnky. V severní části pak lokalita navazuje na větší stromový 
hájek s podrostem keřů. Rostou zde duby, jasany, břízy.  
 

4.3.5 NÁVRH 

 Nový návrh počítá s výsadbou širokého pásu zeleně. 
 Ve vzdálenosti 5m od severní hranice pozemku je navržen pás zeleně široký 10m. 
Mazi vodotečí a tímto pásem vzniká prostor s trávníkem cca 6-7,50m široký. Jsou navrženy 
dva segmenty, západní segment má šíři 10 a délku 3x50m, východní pak má šíři 5m a délku 
60m. Mezi nimi je průchod. Východní segment je umístěn 3m od severní hranice pozemku a 
navazuje již na stávající stromový porost.  

Každý segment bude ohraničen oplocenkou k zamezení okusu zvěří v počátečním 
období. Průchody mezi segmenty umožní pohyb obsluhy a průchod zvěře. Každá oplocenka 
bude mít dva vstupy a to na krajních koncích tak, aby bylo možné oplocenkou při údržbě 
projít.  

  V rámci segmentů jsou vysázeny domácí, v místě přirozené dřeviny a to javory 
babyky (Acer campestre), javory kleny (Acer pseudoplatanus), lípy velkolisté (Tilia 
platyphyllos), duby letní (Quercus robur), jasany ztepilé (Fraxinus excelsior) a třešně ptačí 
(Prunus avium). Keře jsou vysázeny v řadách po 1m nebo 1,5m a to jednořadě nebo 
dvojřadě. Jednotlivé řady jsou zamulčovány v šíři pruhu 30cm a jsou od sebe vzdáleny 1,3m. 
Volný travnatý prostor mezi řadami je tak 1m, to umožňuje jednodušší údržbu sekáním 
mechanizací. 

Jedná se o brsleny (Euonymus europaeus), ptačí zoby (Ligustrum vulgare), šípkové 
růže (Rosa canina), lísky (Corylus avellana), hlohy (Crataegus) a černé bezy (Sambucus nigra).  
Jednotlivé řady keřů budou zamulčovány vždy tak, že bude zamulčována linie šířky 0,3m. Na 
zbylé ploše bude založen luční trávník. Mezi skupinami keřů jsou ponechány travnaté 
ostrůvky, umožňující rozvoj jiných společenstev.  

Luční trávník bude také založen vně oplocenky na celé parcele. 

5 SADOVÉ ÚPRAVY 

Výsadba dřevin a veškeré sadovnické práce budou provedeny podle normy ČSN DIN 
18 916 Výsadby rostlin, ČSN DIN 18 919 Rozvojová a udržovací péče o rostliny, ČSN 83 9031 – 
Technologie vegetačních úprav v krajině – Trávníky a jejich zakládání. Dále budou 
respektovány Standardy péče o přírodu a krajinu a to SPPK A02 001:2013 Výsadba stromů a 
SPPK C02 003:2016 Funkční výsadby ovocných dřevin v zemědělské krajině.  

Veškerý rostlinný materiál bude v 1. jakosti uvedené v normě ČSN 46 4902 – Výpěstky 
okrasných rostlin a v příslušných oborových normách. 

5.1 VÝSADBY VZROSTLÝCH STROMŮ 

Stromy budou sázeny ve velikosti uvedené v seznamu či v rozpočtu. Obvod kmene se 
měří ve výšce 1m nad zemí. Budou použity balové sazenice.  



 

   

Ing. Lenka Hladíková  Tel. +420 604 547 141 
autorizovaný krajinářský architekt  info@zahrady-hladikova.cz 

16 Technická zpráva  Výsadba v extravilánu Praskačky, Sedlic a Krásnice, 2019 

Stromy budou vysazeny jamkovou výsadbou bez výměny země. Velikost výsadbové 
jámy je minimálně 1,5 násobek průměru balu, hloubka nesmí přesáhnout výšku balu. Dno 
výsadbové jámy nesmí být zhutněno. V místech s vyšší hladinou spodní vody či na 
nepropustných stanovištích je nutné zkontrolovat odtokové poměry v jámě a vodu případně 
oddrenážovat. Úprava kořenového systému se u stromů dodávaných s balem neprovádí. 
Drátěné pletivo (černý drát, nikoli pozinkované) a juta se neodstraňují.  

Stromy dodávané v kontejneru nebo airpotu lze sázet v průběhu celého roku, pokud 
není půda zamrzlá. Prostokořenné stromy a stromy s balem vysazujeme v období 
vegetačního klidu. Nesmí se vysazovat za mrazu a do zamrzlé půdy. Stromy s balem lze 
vysazovat i v období vegetace, pokud byly odpovídajícím způsobem připravené.  
 Listnaté stromy budou kotveny trojbodovým kotvením s horní hrazdičkou. Kotvení 
bude instalováno již do otevřené výsadbové jámy, aby později nedošlo k poškození kořenů.  
Kůly musí být oloupané, s minimální životností 2 roky, průměru 8cm, délky 2,5m. Úvazky 
nesmí poškozovat kůru ani bránit v tloustnutí kmene a budou zajištěny proti sklouznutí. Na 
ochranu proti korní spále budou kmeny listnatých stromů obaleny jutovou omotávkou.  

Výsadbová jáma bude před výsadbou dřeviny přihnojena tabletovým hnojivem 
s dlouhodobým účinkem v množství 4x10g na jeden strom.  Pro lepší hospodaření s vodou 
bude do výsadbové jámy stromů nasypán hydrogel, který zadržuje srážkovou vodu a 
postupně ji uvolňuje. Ke každému stromu bude nasypáno 0,3kg Hydrogelu, který bude 
rovnoměrně rozprostřen ve výsadbové jámě. Po výsadbě dřevin bude vytvořena výsadbová 
mísa o velikosti 1m2, která bude mulčována drcenou štěpkou v tloušťce 8cm.  

Závlahová sonda z flexibilní hadice nebude u stromů vytvářena.    
V rámci výsadby bude strom zalit pětkrát v dávce 80l/ks.  
Termín zálivky bude vždy předem oznámen investorovi, příp. TDI. Případné další 

potřebné zálivky zajistí na své náklady investor. Termíny jednotlivých zálivek se budou řídit 
aktuálními klimatickými podmínkami, typem stanoviště, velikostí vysazeného stromu, půdní 
vlhkosti a požadavkům daného taxonu.   

V rámci následné péče budou stromy zality 10xročně v dávce 50l/ks, bude 
odplevelena výsadbová jáma, zkontrolováno kotvení a omotání kmene, případně opraveno, 
budou odstraněny poškozené části, proveden případný výchovný řez. 
 

 



 

   

Ing. Lenka Hladíková  Tel. +420 604 547 141 
autorizovaný krajinářský architekt  info@zahrady-hladikova.cz 

17 Technická zpráva  Výsadba v extravilánu Praskačky, Sedlic a Krásnice, 2019 

5.2 VÝSADBY KEŘOVÝCH LINIÍ 

Před výsadbou keřových skupin a linií dojde k pečlivé přípravě stanoviště. V místě 
budoucí výsadby bude stávající trávník nebo jiný porost odstraněn chemicky totálním 
herbicidem.  

Keřové výsadby budou sázeny prostokořenné, jamkovou výsadbou bez výměny země 
u listnatých keřů. 

Keře se vysází do jamek o objemu rovnajícímu se jeden a půl násobek velikosti 
kontejneru. Po vyjmutí z kontejneru se kořenový bal uloží do středu výsadbové jámy a bal se 
zasype zeminou, která se pečlivě uhutní. Po zhutnění zeminy se jáma prolije dostatečným 
množstvím vody (v případě sednutí povrchu se doplní zemina). Keře budou zamulčovány 
jednotlivě keře a to v ploše cca 40x40cm okolo sazenice, v tl. vrstvy 8cm, drcenou štěpkou.   

Po výsadbě budou keřové porosty zality vodou a to v dávce 3l/ks. Tato zálivka bude 
opakována 5x. Přibližně po dvou měsících od výsadby budou zamulčováné plochy vyplety.  

Termín zálivky bude vždy předem oznámen investorovi, příp. TDI. Případné další 
potřebné zálivky zajistí na své náklady investor. Termíny jednotlivých zálivek se budou řídit 
aktuálními klimatickými podmínkami, typem stanoviště, půdní vlhkosti a požadavkům 
daného taxonu.   

V rámci následné péče budou keře zality 10xročně v dávce 3l/ks, plocha bude 2xročně 
odplevelena a v okolí keřů 3x ročně vyžínána. 

5.3 TRÁVNÍK 

Trávník bude nově zakládán celoplošně. Trávník bude zakládán jednak mezi výsadbami 
v oplocence, jednak okolo oplocenky. 

Před výsevem trávníku dojde k pečlivé přípravě stanoviště. Plocha bude chemicky 
odplevelena totálním herbicidem. Dále bude plocha rozrušena kultivátorem, uhrabána a 
uválcována. Odplevelení totálním herbicidem bude použito pouze v místě současného pole. 
Na místě současného trávníku nebude plocha odplevelována, ani nebude nově zakládán 
trávník. 

Bude použito osivo Festuca rubra Táborská. Výsevek semen je 20g na 1m2, hloubka setí 
cca 0,5cm. Nejvhodnějším obdobím výsevu je podzim /září/ a jaro /květen/. Po výsevu bude 
trávníková plocha znovu uválcována. 

5.4 OPLOCENKA 

Výsadby budou opatřeny oplocenkou, která chrání dřeviny před okusem zvěří. 
Chráněny budou veškeré výsadby v těchto lokalitách.  

Plochy výsadeb dle projektové dokumentace budou ohraničeny oplocenkou, která 
zajistí ochranu dřevin proti okusu. Oplocenka bude zhotovena z pozinkovaného pletiva výšky 
1,6m, průměr drátu 2mm, vzdálenost svislých drátů 150mm, 23 drátů vodorovných, sloupky 
budou dřevěné, impregnované v místě styku se zemí, s průřezem kruhu, tl. 10cm, zatloukané 
do země min. 50-60cm, vzdálenost sloupků 2,5m, v rozích a při delších vzdálenostech 
sloupky kotvené dřevěnou boční vzpěrou. Oplocenky budou provedeny a kotveny tak, aby 
nedošlo k jejich zborcení vlivem klimatických podmínek. Každá oplocenka bude mít dva 
vstupy brankou a to z každé strany.  

 



 

   

Ing. Lenka Hladíková  Tel. +420 604 547 141 
autorizovaný krajinářský architekt  info@zahrady-hladikova.cz 

18 Technická zpráva  Výsadba v extravilánu Praskačky, Sedlic a Krásnice, 2019 

 

6 SEZNAM POUŽITÝCH DŘEVIN 

6.1 LOKALITA PPČ.1314, KÚ.PRASKAČKA 

Zkr. Taxon Počet 
ks 

Velikost Spon Výsadba Údržba 

Listnaté stromy      

Acpl Acer platanoides 
/javor mléč/ 

44 Ok 10-12cm, 
bal, nasazení 
2m 

Solitérně Výsadba 
stromů  

Péče o 
vzrostlé 
stromy 

Carp Carpinus betulus  
/habr obecný/ 

68 Ok 10-12cm, 
bal, nasazení 
2m 

Solitérně Výsadba 
stromů  

Péče o 
vzrostlé 
stromy 

Frax Fraxinus excelsior  
/jasan ztepilý/ 

57 Ok 10-12cm, 
bal, nasazení 
2m 

Solitérně Výsadba 
stromů  

Péče o 
vzrostlé 
stromy 

Prav Prunus avium 
/třešeň ptačí/ 

126 Ok 10-12cm, 
bal, nasazení 
2m 

Solitérně Výsadba 
stromů  

Péče o 
vzrostlé 
stromy 

Quer Quercus robur 
/dub letní/ 

46 Ok 10-12cm, 
bal, nasazení 
2m 

Solitérně Výsadba 
stromů  

Péče o 
vzrostlé 
stromy 

Tpl Tilia platyphyllos 
/lípa velkolistá/ 

70 Ok 10-12cm, 
bal, nasazení 
2m 

Solitérně Výsadba 
stromů  

Péče o 
vzrostlé 
stromy 

Listnaté keře      

Coryl Corylus avellana 
/líska obecná/ 

176 30-40cm, 
prostokořenný 

Dvojřadě,
po 1,5m 

Výsadba 
keřových linií 

Péče o 
plošné 
výsadby keřů 

Crat Crataegus 
monogyna 
/hloh / 

414 30-40cm, 
prostokořenný 

Dvojřadě,
po 1,5m 

Výsadba 
keřových linií 

Péče o 
plošné 
výsadby keřů 

Euo Euonymus 
europaeus 
/brslen evropský/ 

552 30-40cm, 
prostokořenný 

Dvojřadě, 
po 1m 

Výsadba 
keřových linií 

Péče o 
plošné 
výsadby keřů 

Lig Ligustrum vulgare  
/Ptačí zob 
obecný/ 

1040 30-40cm, 
prostokořenný 

Dvojřadě, 
po 1m 

Výsadba 
keřových linií 

Péče o 
plošné 
výsadby keřů 

Prsp Prunus spinosa 
/trnka obecná/ 

552 30-40cm, 
prostokořenný 

Dvojřadě, 
po 1m 

Výsadba 
keřových linií 

Péče o 
plošné 
výsadby keřů 

Rocan Rosa canina 
/růže šípková/ 

624 30-40cm, 
prostokořenný 

Dvojřadě, 
po 1m 

Výsadba 
keřových linií 

Péče o 
plošné 
výsadby keřů 

Samb Sambucus nigra 
/bez černý/ 

976 30-40cm, 
prostokořenný 

Dvojřadě, 
po 1m 

Výsadba 
keřových linií 

Péče o 
plošné 



 

   

Ing. Lenka Hladíková  Tel. +420 604 547 141 
autorizovaný krajinářský architekt  info@zahrady-hladikova.cz 

19 Technická zpráva  Výsadba v extravilánu Praskačky, Sedlic a Krásnice, 2019 

Zkr. Taxon Počet 
ks 

Velikost Spon Výsadba Údržba 

výsadby keřů 

6.2 LOKALITA PPČ. 758 A 761 KÚ.SEDLICE 

Segment A: 
Zkr. Taxon Počet 

ks 
Velikost Spon Výsadba Údržba 

Listnaté stromy      

Acpl Acer platanoides 
/javor mléč/ 

6 Ok 10-12cm, 
bal, nasazení 
2m 

Solitérně Výsadba 
stromů  

Péče o 
vzrostlé 
stromy 

Aln Alnus glutinosa 
/olše lepkavá/ 

15 Ok 10-12cm, 
bal, nasazení 
2m 

Solitérně Výsadba 
stromů  

Péče o 
vzrostlé 
stromy 

Carp Carpinus betulus 
/habr obecný/ 

24 Ok 10-12cm, 
bal, nasazení 
2m 

Solitérně Výsadba 
stromů  

Péče o 
vzrostlé 
stromy 

Tpl Tilia platyphyllos 
/lípa velkolistá/ 

18 Ok 10-12cm, 
bal, nasazení 
2m 

Solitérně Výsadba 
stromů  

Péče o 
vzrostlé 
stromy 

Listnaté keře      

Euo Euonymus 
europaeus 
/brslen evropský/ 

76 30-40cm, 
prostokořenný 

Po 1m Výsadba 
keřových linií 

Péče o 
plošné 
výsadby keřů 

Frang Frangula alnus 
/krušina olšová/ 

56 30-40cm, 
prostokořenný 

Po 1m Výsadba 
keřových linií 

Péče o 
plošné 
výsadby keřů 

Lig Ligustrum vulgare  
/Ptačí zob 
obecný/ 

76 30-40cm, 
prostokořenný 

Po 1m Výsadba 
keřových linií 

Péče o 
plošné 
výsadby keřů 

Samb Sambucus nigra 
/bez černý/ 

82 30-40cm, 
prostokořenný 

Po 1m Výsadba 
keřových linií 

Péče o 
plošné 
výsadby keřů 

Vibo Viburnum opulus 
/kalina obecná/ 

70 30-40cm, 
prostokořenný 

Po 1m Výsadba 
keřových linií 

Péče o 
plošné 
výsadby keřů 

 
Segment B: 
Zkr. Taxon Počet 

ks 
Velikost Spon Výsadba Údržba 

Listnaté stromy      

Acps Acer 
pseudoplatanus 
/javor klen/ 

10 Ok 10-12cm, 
bal, nasazení 
2m 

Solitérně Výsadba 
stromů  

Péče o 
vzrostlé 
stromy 

Carp Carpinus betulus 
/habr obecný/ 

38 Ok 10-12cm, 
bal, nasazení 
2m 

Solitérně Výsadba 
stromů  

Péče o 
vzrostlé 
stromy 



 

   

Ing. Lenka Hladíková  Tel. +420 604 547 141 
autorizovaný krajinářský architekt  info@zahrady-hladikova.cz 

20 Technická zpráva  Výsadba v extravilánu Praskačky, Sedlic a Krásnice, 2019 

Zkr. Taxon Počet 
ks 

Velikost Spon Výsadba Údržba 

Prav Prunus avium 
/třešeň ptačí/ 

23 Ok 10-12cm, 
bal, nasazení 
2m 

Solitérně Výsadba 
stromů  

Péče o 
vzrostlé 
stromy 

Tpl Tilia platyphyllos 
/lípa velkolistá/ 

28 Ok 10-12cm, 
bal, nasazení 
2m 

Solitérně Výsadba 
stromů  

Péče o 
vzrostlé 
stromy 

Listnaté keře      

Crat Crataegus 
monogyna 
/hloh / 

88 30-40cm, 
prostokořenný 

Po 1m Výsadba 
keřových linií 

Péče o 
plošné 
výsadby keřů 

Euo Euonymus 
europaeus 
/brslen evropský/ 

120 30-40cm, 
prostokořenný 

Po 1m Výsadba 
keřových linií 

Péče o 
plošné 
výsadby keřů 

Lig Ligustrum vulgare  
/Ptačí zob 
obecný/ 

120 30-40cm, 
prostokořenný 

Po 1m Výsadba 
keřových linií 

Péče o 
plošné 
výsadby keřů 

Rocan Rosa canina 
/růže šípková/ 

108 30-40cm, 
prostokořenný 

Po 1m Výsadba 
keřových linií 

Péče o 
plošné 
výsadby keřů 

Samb Sambucus nigra 
/bez černý/ 

136 30-40cm, 
prostokořenný 

Po 1m Výsadba 
keřových linií 

Péče o 
plošné 
výsadby keřů 

6.3 LOKALITA PPČ. 682 KÚ.KRÁSNICE 

Zkr. Taxon Počet 
ks 

Velikost Spon Výsadba Údržba 

Listnaté stromy      

Accamp Acer campestre 
/javor babyka/ 

21 Ok 10-12cm, 
bal, nasazení 
2m 

Solitérně Výsadba 
stromů  

Péče o 
vzrostlé 
stromy 

Acps Acer 
pseudoplatanus 
/javor klen/ 

2 Ok 10-12cm, 
bal, nasazení 
2m 

Solitérně Výsadba 
stromů  

Péče o 
vzrostlé 
stromy 

Carp Carpinus betulus 
/habr obecný/ 

7 Ok 10-12cm, 
bal, nasazení 
2m 

Solitérně Výsadba 
stromů  

Péče o 
vzrostlé 
stromy 

Frax Fraxinus excelsior  
/jasan ztepilý/ 

9 Ok 10-12cm, 
bal, nasazení 
2m 

Solitérně Výsadba 
stromů  

Péče o 
vzrostlé 
stromy 

Prav Prunus avium 
/třešeň ptačí/ 

22 Ok 10-12cm, 
bal, nasazení 
2m 

Solitérně Výsadba 
stromů  

Péče o 
vzrostlé 
stromy 

Quer Quercus robur 
/dub letní/ 

13 Ok 10-12cm, 
bal, nasazení 
2m 

Solitérně Výsadba 
stromů  

Péče o 
vzrostlé 
stromy 

Tpl Tilia platyphyllos 16 Ok 10-12cm, Solitérně Výsadba Péče o 



 

   

Ing. Lenka Hladíková  Tel. +420 604 547 141 
autorizovaný krajinářský architekt  info@zahrady-hladikova.cz 

21 Technická zpráva  Výsadba v extravilánu Praskačky, Sedlic a Krásnice, 2019 

Zkr. Taxon Počet 
ks 

Velikost Spon Výsadba Údržba 

/lípa velkolistá/ bal, nasazení 
2m 

stromů  vzrostlé 
stromy 

Listnaté keře      

Coryl Corylus avellana 
/líska obecná/ 

102 30-40cm, 
prostokořenný 

Dvojřadě,
po 1,5m 

Výsadba 
keřových linií 

Péče o 
plošné 
výsadby keřů 

Crat Crataegus 
monogyna 
/hloh / 

110 30-40cm, 
prostokořenný 

Dvojřadě 
po 1,5m, 
jednořadě 
po 1m 

Výsadba 
keřových linií 

Péče o 
plošné 
výsadby keřů 

Euo Euonymus 
europaeus 
/brslen evropský/ 

125 30-40cm, 
prostokořenný 

Dvojřadě 
po 1m, 
jednořadě 
po 1m 
 

Výsadba 
keřových linií 

Péče o 
plošné 
výsadby keřů 

Lig Ligustrum vulgare  
/Ptačí zob 
obecný/ 

180 30-40cm, 
prostokořenný 

Dvojřadě 
po 1m, 
jednořadě 
po 1m 
 

Výsadba 
keřových linií 

Péče o 
plošné 
výsadby keřů 

Rocan Rosa canina 
/růže šípková/ 

139 30-40cm, 
prostokořenný 

Dvojřadě 
po 1m, 
jednořadě 
po 1m 
 

Výsadba 
keřových linií 

Péče o 
plošné 
výsadby keřů 

Samb Sambucus nigra 
/bez černý/ 

28 30-40cm, 
prostokořenný 

jednořadě 
po 1m 

Výsadba 
keřových linií 

Péče o 
plošné 
výsadby keřů 

 

7 TECHNOLOGICKÉ POSTUPY A VÝKAZ VÝMĚR 

7.1 PŘÍPRAVA STANOVIŠTĚ 

Bude probíhat v místech nově zakládaného trávníku i plošných keřových výsadeb 

 
Lokalita Lokalita 

ppč.1314, 
kú.Praskačka 

Lokalita ppč.758 a 761, 
kú.Sedlice 

Lokalita ppč.682, 
kú.Krásnice 

Příprava stanoviště pod trávník 25122 m2 Segment A: 4387m2 
Segment B: 5498m2 

4481m2 

Příprava stanoviště pod keřové výsadby 1388m2 Segment A: 108m2 
Segment B:172m2 

234m2 

Příprava stanoviště CELKEM 26510 m2 10 165m2 4715m2 

 

• Posekání plochy, odstranění případných náletů 



 

   

Ing. Lenka Hladíková  Tel. +420 604 547 141 
autorizovaný krajinářský architekt  info@zahrady-hladikova.cz 

22 Technická zpráva  Výsadba v extravilánu Praskačky, Sedlic a Krásnice, 2019 

• Chemické odplevelení, odstranění stávajícího porostu, totální herbicid, např.: Roundap 
5l/ha, pouze v místě současného pole, nikoliv na místě současného trávníku 

• Rotavátorování 

• Hrabání, opakování 2x  

• Válcování, opakování 1x  

• Rozměření výsadeb 
 

7.2 ZALOŽENÍ LUČNÍHO TRÁVNÍKU 

Lokalita Lokalita 
ppč.1314, 
kú.Praskačka 

Lokalita ppč.758 a 761, 
kú.Sedlice 

Lokalita ppč.682, 
kú.Krásnice 

Založení trávníku uvnitř oplocenky 8312m2 Segment A: 767m2 
Segment B:1203 m2 

1566m2 

Založení trávníku vně oplocenky 16810m2 Segment A: 3620m2 
Segment B: 4295 m2 

2915m2 

Založení trávníku CELKEM 25122m2 9885m2 4481m2 

 

• Výsev osiva Festuca rubra Táborská, výsevek 20g/m2 

• Válcování, opakování 1x 

• První seč 

7.3 VÝSADBA VZROSTLÝCH STROMŮ 

Lokalita Lokalita ppč.1314, 
kú.Praskačka 

Lokalita ppč.758 a 761, 
kú.Sedlice 

Lokalita ppč.682, 
kú.Krásnice 

Výsadba stromů listnatých 411 ks Segment A:63ks 
Segment B: 99 ks, 
 celkem 162 ks 

90 ks 

 

• Hloubení jámy bez výměny země, jáma do 1m3  

• Výsadba stromu s balem dle výkazu výměr 

• Hnojení tabletovým hnojivem s dlouhodobým účinkem 4x10g jednotlivě k rostlině 

• Vylepšení výsadbové jámy Hydrogelem v množství 0,3kg/ks, rovnoměrné rozprostření 
v rámci zásypového materiálu 

• Ukotvení listnatých stromů třemi kůly s horní hrazdičkou - soustružené oloupané 
dřevěné kůly s fazetou, průměr 8cm, délka 2,5m, minimální životnost 2 roky 

• Zhotovení obalu kmene jutovou omotávkou 

• Mulčování výsadbové jámy drcenou štěpkou v tl.8cm v ploše 1m2 

• Zálivka, 80l/ks opakování 5x 
 
Následná péče o stromy – není kalkulována v rozpočtu 

• Zálivka, 50l/ks, opakování 10xročně 

• Vypletí výsadbové mísy, 1xročně 

• Kontrola kotvení, obalu kmene, případná oprava, 1xročně 

• Odstranění poškozených částí dřeviny 



 

   

Ing. Lenka Hladíková  Tel. +420 604 547 141 
autorizovaný krajinářský architekt  info@zahrady-hladikova.cz 

23 Technická zpráva  Výsadba v extravilánu Praskačky, Sedlic a Krásnice, 2019 

• Případný výchovný řez 

7.4 VÝSADBA KEŘOVÝCH LINIÍ 

Lokalita Lokalita ppč.1314, 
kú.Praskačka 

Lokalita ppč.758 a 761, 
kú.Sedlice 

Lokalita ppč.682, kú.Krásnice 

Výsadba keřů listnatých 4334 ks Segment A: 360ks 
Segment B: 572 ks  
celkem 932 ks 

684 ks 

Plocha výsadby keřů 1388m2 Segment A: 108m2 
Segment B: 172m2 
Celkem 280 m2 

234 m2 

 

• Hloubení jamek bez výměny půdy  

• Výsadba keře prostokořenného 

• Mulčování drcenou štěpkou v tl.8cm v linii keřů, šíře zamulčovaného pruhu 0,3m 

• Zálivka, 3l/ks, opakování 5x 

• Vypletí zamulčované plochy přibližně po 2 měsících 
 
Následná péče o keřové skupiny – není kalkulováno v rozpočtu 

• Zálivka, 3l/ks, opakování 10xročně 

• Odplevelení mulčované plochy, 1xročně 

• Vyžínání v okolí keřů , 3xročně 

• Odstranění poškozených částí dřeviny 

7.5 ZHOTOVENÍ OPLOCENKY 

Lokalita Lokalita ppč.1314, 
kú.Praskačka 

Lokalita ppč.758 a 761, 
kú.Sedlice 

Lokalita ppč.682, 
kú.Krásnice 

Zhotovení oplocenky 90bm + 2 branky (38 
sloupků), 
360bm + 2 branky (146 
sloupků) 
530bm + 2 branky (214 
sloupků),  
530bm + 2 branky (214 
sloupků),  
530bm + 2 branky (214 
sloupků),  
Celkem 2040bm + 10 
branek 

Segment A: 
110bm + 2 branky (46 
sloupků), 
160bm + 2 branky (66 
sloupků), 
110bm + 2 branky (46 
sloupků) 
Segment B: 
310bm + 2 branky (126 
sloupků) 
210bm + 2 branky (86 
sloupků) 
60bm + 2 branky (26 
sloupků) 
Celkem:960 bm +12 branek 

320 bm + 2 branky (130 
sloupků) 
130 bm + 2 branky (54 
sloupků) 
Celkem 450 bm +4 
branky 

 

• Zhotovení oplocenky okolo výsadby, pozinkovaným pletivem výšky 1,6m, průměr drátu 
2mm, vzdálenost svislých drátů 150mm, 23 drátů vodorovných, sloupky dřevěné, 
impregnované v místě styku se zemí,  s průřezem kruhu, tl. 10cm, zatloukané do země 



 

   

Ing. Lenka Hladíková  Tel. +420 604 547 141 
autorizovaný krajinářský architekt  info@zahrady-hladikova.cz 

24 Technická zpráva  Výsadba v extravilánu Praskačky, Sedlic a Krásnice, 2019 

min. 50-60cm, vzdálenost sloupků 2,5m, v rozích a při delších vzdálenostech sloupky 
kotvené dřevěnou boční vzpěrou 
 

8 TECHNOLOGIE STANDARDNÍ ÚDRŽBY VÝSADEB PO DOBU 
UDRŽITELNOSTI 

8.1 PÉČE O LUČNÍ TRÁVNÍK 

• Sečení, opakování 2x 

• Podzimní vyhrabání listí 

• Jarní vyhrabání 

• Zálivka dle potřeby 

8.2 PÉČE O VZROSTLÉ STROMY 

• Kontrola kotvení a obalu kmene, případná oprava, po 2 letech odstranění 

• Výchovný a opravný řez 

• Vypletí výsadbové mísy, opakování 1x 

• Zálivka dle potřeby 

8.3 PÉČE O PLOŠNÉ VÝSADBY KEŘŮ 

• Vypletí, opakování 1x 

• Průklest keře, 0,1x 

• Vyžínání v okolí výsadeb, 3x 

• Zálivka dle potřeby 

9 HARMONOGRAM PRACÍ 

Administrativní činnost, výběrové řízení – podzim 2019 
Výsadby a založení trávníku – léto a podzim 2020 
 



 

   

Ing. Lenka Hladíková  Tel. +420 604 547 141 
autorizovaný krajinářský architekt  info@zahrady-hladikova.cz 

25 Technická zpráva  Výsadba v extravilánu Praskačky, Sedlic a Krásnice, 2019 

10 FOTODOKUMENTACE 

10.1 LOKALITA PPČ.1314, KÚ.PRASKAČKA 

 
 

 



 

   

Ing. Lenka Hladíková  Tel. +420 604 547 141 
autorizovaný krajinářský architekt  info@zahrady-hladikova.cz 

26 Technická zpráva  Výsadba v extravilánu Praskačky, Sedlic a Krásnice, 2019 

10.2 LOKALITA PPČ.758 A 761, KÚ.SEDLICE 

 
 

 
 



 

   

Ing. Lenka Hladíková  Tel. +420 604 547 141 
autorizovaný krajinářský architekt  info@zahrady-hladikova.cz 

27 Technická zpráva  Výsadba v extravilánu Praskačky, Sedlic a Krásnice, 2019 

 

10.3 LOKALITA PPČ.682, KÚ.KRÁSNICE 

 



 

   

Ing. Lenka Hladíková  Tel. +420 604 547 141 
autorizovaný krajinářský architekt  info@zahrady-hladikova.cz 

28 Technická zpráva  Výsadba v extravilánu Praskačky, Sedlic a Krásnice, 2019 

 


